4 Contra autem (incredibile dictu) necessaria i. e. ea, quibus mitigatio poenae inniti possit, aut quae certitudinem corporis delicti firment, aliaque penitus negligunt. Sic in adulterio de immissione seminis virplurimum non quaerunt; non de remissione tacita vel expressa coniugis; aut in furto qualificato nihil de armis, nihil de minis; in rapina articulus nullus de animo lucri faciendi et sic in aliis de essentialibus altum silentium, vt plerumque videoas, manum iudicis laborasse, non ingenium.

OBSER-

OBSERVATIO DCCLXXXIII.

*Beneficium Inuentarii non quidem solenniter per-
tendum est, nec tamen extra Saxoniam Electo-
ralem heres oblatione iuratae specificationis se
liberare potest, sed simpliciter soluere tenetur,
si intra annum ex tempore scientiae non decla-
rauerit, se velle hoc beneficio vti.*

Inuentario haud confecto heres simpliciter soluere cogitur, 1
L. 22. §. 14. C. de iur. delib. L. 8. ff. de adq. vel amitt. hered.
L. 23. ff. solut. matrim. Nou. I. cap. 2. §. 2. etiam hodie, MEV.
P. 2. Decis. 96. et P. 6. Decis. 411. secundum illam ab HERTIO
in Opp. Vol. 2. P. 3. p. 348. explicatam Paroemiam: Wer einen
Heller erbt, muss einen Thaler bezahlen, quocum aliae leges con-
veniunt, L. Ripuar. tit. 67. L. Burgund. tit. 65. §. 2. I.P. Al. cap.
254. Edit. Berg, Contra autem in Speculo Saxonico lib. I. art. 6. 2
scriptum: Wer das Erb nimmt, der soll zu Recht die Schulden gelten,
als ferner das Erbe währet. Ut autem non sufficere hereditateni,
heres demonstrare possit, opus est Inuentario. Est enim non suffi-
cere propositio negativa praegnans, quae in affirmatiuam sic
conuerti potest, plura passiva in hereditate fuisse, quam actiuia;
ergo id heres probare tenetur. Non solum igitur vtile est sed 3
etiam necessarium, vt intra annum heres creditoribus aut iudici
declaret, se cum beneficio iuratae specificationis hereditatem
adire. Etsi enim probe sciam, iuratam specificationem mori-
bus Saxoniciis (nequaquam autem, vt STRYKIVS in Vs. Mod. 4
lib. 28. tit. 8. §. 2. et SCHITER Exercit. 38. §. 151. seqq. bene
notarunt, Germaniae vniuersalibus) vicem Inuentarii obti-
nere, tamen non debet plus in surrogato esse, quam res ipsa
habet, cui surrogatur. Refert autem creditoribus inuenta-
rium confici, et vtile hoc etiam heredi, quia confusionem iu-

rium et obligationum impedit et separationem bonorum conseruat. Creditorum autem maximum inde commodum, ut scilicet inspecto inventario aut ex oblata specificatione intelligant, fibi esse vigilandum, quia heres sub beneficio inventarii hereditatem adiens non potest denegare illis inventarii et documentorum inspectionem. Possunt etiam creditores tunc heredem monere, ne seruos hereditarios manumittat, ne sylvas et agros colere desinat, ruinosam domum ut reficiat, debita exigat. Itaque maxime creditorum interest, de statu hereditatis tempestive certiores reddi. Iam vero si iurata specificatio Inventario surrogata est, ut vulgo dicitur, si eius vices sustinet, non debent in tali specificatione iurata creditores commodis carere, quae ipsis solenne Inventarium praestat.

6 Intra quodnam tempus ergone tenetur heres beneficium iuratae specificationis petere? respondeo, si liberalis sim nec breuius statuam, ad summum debet fieri intra 52. septimanarum annale spatium. Nempe moribus nostris mira confusio Spatii Deliberandi et Beneficii Inventarii facta est, quae iure 8 Romano valde diuersa erant. Adde quod ipsa haec lex ultima *C. de iure delib. §. 3.* annum a die mortis defuncti computandum, praefiniat. Nulla ergo iniquitas, si hunc annum, absentibus tantum a Justiniano concessum, omnibus promiscue indulgeamus atque ita concludamus: si inventarii confessio ad certum tempus restricta, sane eius surrogatum, nempe iurata specificatio, quae istius vices sustinet, non potest in infinitum 9 protrahi. Nam quod in Electorali Saxonia is, qui intra annum non petiit beneficium iuratae specificationis, non ex proprio patrimonio, sed tantum hereditatenus, soluere cogatur et ad corroborationem specificationis serius adhuc admittatur, in solo Electoratu receptum, adeoque tanquam ius valde singulare ad reliquas Germaniae prouincias, sine lege expressa, amplificando nequaquam proferendum.

Intra

Intra hoc annale spatium igitur, aut simpliciter heres adire, aut repudiare debet, aut se iuratae specificationis beneficio usurum declarabit. Ita enim in L. vlt. §. I. C. de iure delib. IVSTINIANVS ait: *Qui certissima spe se hereditati immiscuerit, omnibus creditoribus suppositus est. Similique modo, si non titubante animo respuendam esse crediderit hereditatem, sit alienus ab hac hereditate, siue onerosa, siue lucrosa sit, et §. 14. eod. Si quis autem temerario proposito vel adierit hereditatem vel minime eam repudiauerit, creditoribus in solidum teneatur.* Ex quo posteriori sequitur, heredem, qui adiit et intrepide administravit hereditatem, ita ut de edenda specificatione non sollicitus fuerit, postea ad eam frustra confugere. Quomodo enim creditores culpa heredis damnum sentiant, qui sibi haud dubie vigilaturi erant, nisi fiducia heredis eos securos reddisset? Sane creditoribus, qui vident heredem se immiscere, immo qui fortasse ab eo usurpas annuatim acceperunt, non imputari potest, securos nimium fuisse, nec obiici: sibi parum prospexisse; heredi autem imputari potest, se tam longo tempore statum hereditatis non percontatum esse; immo presumtio facti adeat, fraude non carere, qui usque ad supremum momentum tacuerit, nec creditoribus dubium hereditatis statum, seque titubare, intra annum, quo sciuit sibi hereditatem delatam, indicauerit. Crassa culpa dolo equiparanda, qui autem in ea re dolo agit, etiam in Saxonia in solidum conuenit. *Decis. El. 57.*